
 金　  額  金　  額  金　  額  金　  額  金　  額  金　  額 

北 海 道

青    森

岩 　 手

宮　　城

秋　　田

山　　形

福　　島

茨　　城 8 1,462,221

栃　　木

群　　馬

埼　　玉

千　　葉

東　　京

神 奈 川

新　　潟 1 106,472

富  　山

石  　川 1 39,834

福  　井

山  　梨

長  　野

岐  　阜

静  　岡

愛　　知

三　　重

滋　　賀

京　　都

大　　阪

兵　　庫

奈　　良

和 歌 山

鳥  　取

島  　根

岡  　山

広  　島

山  　口

徳  　島

香  　川

愛  　媛

高  　知

福  　岡

佐    賀

長  　崎

熊  　本 1 49,766

大  　分

宮  　崎 1 578,626

鹿 児 島 3 265,255

沖  　縄

札  　幌

仙  　台

さいたま

千  　葉

川  　崎

横  　浜

相 模 原

新  　潟

静　　岡

浜  　松

名 古 屋

京  　都

大  　阪

堺

神  　戸

岡　　山

広  　島

北 九 州

福  　岡

熊　　本

計 8 1,462,221 1 578,626 5 354,855 1 106,472

箇所数 箇所数 箇所数 箇所数 箇所数 箇所数

（ １月 ～ ３月 ） 5/17～5/21 6/27～7/3 7/8～7/16
都道府県名

豪　　　　雨 梅雨前線豪雨 梅雨前線豪雨

　　　　　　　２     主  要  異  常  気  象  別  分  類  表      　　

冬　期　風　浪 風　　 　　浪 融         雪 豪　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　雨



 金　  額  金　  額  金　  額  金　  額  金　  額  金　  額 

北 海 道

1 49,744 青    森

14 3,075,354 岩 　 手

37 5,401,909 宮　　城

4 704,866 秋　　田

3 236,087 山　　形

96 18,192,339 福　　島

56 11,842,570 茨　　城

39 8,958,127 栃　　木

12 4,453,133 群　　馬

34 13,812,957 埼　　玉

13 2,846,599 千　　葉

27 3,496,912 東　　京

7 1,095,665 神 奈 川

1 106,472 16 3,356,151 新　　潟

1 210,318 富  　山

1 39,834 石  　川

福  　井

5 1,691,282 山  　梨

33 11,679,303 長  　野

岐  　阜

25 4,302,821 静  　岡

愛　　知

1 159,780 三　　重

滋　　賀

京　　都

大　　阪

兵　　庫

2 164,560 奈　　良

1 530,159 和 歌 山

鳥  　取

島  　根

岡  　山

広  　島

1 111,562 1 111,562 山  　口

徳  　島

香  　川

愛  　媛

高  　知

福  　岡

7 308,422 7 308,422 1 42,081 佐    賀

長  　崎

1 49,766 熊  　本

大  　分

1 578,626 宮  　崎

3 265,255 鹿 児 島

沖  　縄

札  　幌

仙  　台

さいたま

千  　葉

1 1,014,001 川  　崎

1 3,544,866 横  　浜

2 22,124 相 模 原

新  　潟

静　　岡

浜  　松

名 古 屋

京  　都

大  　阪

堺

神  　戸

岡　　山

広  　島

北 九 州

福  　岡

熊　　本

8 419,984 15 1,459,937 1 42,081 1 3,544,866 430 97,296,761 計

箇所数 箇所数 箇所数 箇所数 箇所数 箇所数

8/25～8/29 7/17～7/23 9/8～9/9

梅雨前線豪雨及び台風5号 台風15号 台風19号
都道府県名

10/11～10/15

豪雨及び秋雨前線豪雨 そ　の　他 豪 雨 小　　　計

　　　　　　　２     主  要  異  常  気  象  別  分  類  表      　　

豪　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　雨 台　　　　　　　　　　　風



 金　  額  金　  額  金　  額  金　  額  金　  額 

北 海 道

青    森 1 49,744

岩 　 手 14 3,075,354

宮　　城 37 5,401,909

秋　　田 4 704,866

山　　形 3 236,087

福　　島 96 18,192,339

茨　　城 56 11,842,570

栃　　木 39 8,958,127

群　　馬 12 4,453,133

埼　　玉 34 13,812,957

千　　葉 13 2,846,599

東　　京 27 3,496,912

神 奈 川 7 1,095,665

新　　潟 16 3,356,151

富  　山 1 210,318

石  　川

福  　井

山  　梨 5 1,691,282

長  　野 33 11,679,303

岐  　阜

静  　岡 25 4,302,821

愛　　知

三　　重 1 159,780

滋　　賀

京　　都

大　　阪

兵　　庫

奈　　良 2 164,560

和 歌 山 1 530,159

鳥  　取

島  　根

岡  　山

広  　島

山  　口

徳  　島

香  　川

愛  　媛

高  　知 6 466,270 6 466,270

福  　岡

佐    賀 1 42,081

長  　崎

熊  　本

大  　分 1 71,238 1 71,238

宮  　崎

鹿 児 島

沖  　縄

札  　幌

仙  　台

さいたま

千  　葉 1 10,147 1 10,147

川  　崎 1 1,014,001

横  　浜 1 3,544,866

相 模 原 2 22,124

新  　潟

静　　岡

浜  　松

名 古 屋

京  　都

大  　阪

堺

神  　戸

岡　　山

広  　島

北 九 州

福  　岡

熊　　本

計 1 10,147 7 537,508 440 101,431,363

箇所数 箇所数 箇所数 箇所数 箇所数

そ の 他 台 風 小　　　　　計 山形県沖地震 そ の 他 地 震
都道府県名

台風21号

10/25～10/26

２     主  要  異  常  気  象  別  分  類　表  　

台　　　　　　　　　　　　風 地　　　　　　　　　　　　震



　

 金　  額  金　  額  金　  額  金　  額  金　  額 

北 海 道

1 49,744 1 49,744 青    森

14 3,075,354 14 3,075,354 岩 　 手

37 5,401,909 37 5,401,909 宮　　城

4 704,866 4 704,866 秋　　田

3 236,087 3 236,087 山　　形

96 18,192,339 96 18,192,339 福　　島

64 13,304,791 64 13,304,791 茨　　城

1 6,413 40 8,964,540 40 8,964,540 栃　　木

12 4,453,133 12 4,453,133 群　　馬

34 13,812,957 34 13,812,957 埼　　玉

13 2,846,599 13 2,846,599 千　　葉

27 3,496,912 27 3,496,912 東　　京

7 1,095,665 7 1,095,665 神 奈 川

17 3,462,623 17 3,462,623 新　　潟

1 210,318 1 210,318 富  　山

1 39,834 1 39,834 石  　川

福  　井

5 1,691,282 5 1,182,328 山  　梨

33 11,679,303 33 11,679,303 長  　野

岐  　阜

25 4,302,821 25 4,302,821 静  　岡

愛　　知

1 159,780 1 159,780 三　　重

滋　　賀

京　　都

大　　阪

兵　　庫

2 164,560 2 164,560 奈　　良

1 530,159 1 530,159 和 歌 山

鳥  　取

島  　根

岡  　山

広  　島

1 111,562 1 111,562 山  　口

徳  　島

香  　川

愛  　媛

6 466,270 6 466,270 高  　知

福  　岡

8 350,503 8 350,503 佐    賀

長  　崎

1 49,766 1 49,766 熊  　本

1 71,238 1 71,238 大  　分

1 578,626 1 578,626 宮  　崎

3 265,255 3 265,255 鹿 児 島

沖  　縄

札  　幌

仙  　台

さいたま

1 10,147 1 10,147 千  　葉

1 1,014,001 1 1,014,001 川  　崎

1 3,544,866 1 3,544,866 横  　浜

2 22,124 2 22,124 相 模 原

新  　潟

静　　岡

浜  　松

名 古 屋

京  　都

大  　阪

堺

神  　戸

岡　　山

広  　島

北 九 州

福  　岡

熊　　本

1 6,413 464 104,359,934 464 103,850,980 計

箇所数 箇所数 箇所数 箇所数 箇所数

 （ 年 間 全 体 ）
都道府県名

小　　　　　計

そ 　 の  　他 合 　　　 計  申　 請　 額

２     主  要  異  常  気  象  別  分  類　表  　

地　す　べ　り


